karena didasari pertimbangan bahwa perjuangan perempuan yang akan digulirkan ini

diharapkan dapat meniru perjuangan Aisyah isteri Nabi Muhammad saw, yang selalu

membantu Rasulullah dalam berdakwah. Peresmian Aisyiyah dilaksanakan bersamaan

peringatan Isra' Mi'raj Nabi Muhammad pada tanggal 27 rajab 1335 H, bertepatan 19

Mei 1917 M. (www.PP.Aisyiyah.or.id) Saat ini peran dan keberadaannya sudah banyak

dirasakan perempuan-perempuan muslim di Indonesia.

Aisyiyah berkembang semakin pesat dan menemukan bentuknya sebagai

organisasi wanita modern. Aisyiyah mengembangkan berbagai program untuk